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charges" under K.S.A. 79-3602(i) because it was specifically stated on the customer bill as a 

"Delivery Charge."8

9. The costs recovered through KGS's Delivery Charge are exactly the same type of

costs currently recovered through Atmos's Commodity Charge.9 These costs are incurred by the 

gas utility to "deliver" the natural gas to the purchaser or customer.10 Atmos requested to rename 

the charge in Atmos' s tariffs so that portion of the bill would qualify to be exempt from sales tax 

and reduce the customers' total bill. 11

10. Staff reviewed Atmos's Application and agreed with Atmos's analysis of the

KDR' s Private Letter Ruling, including that Atmos should rename its current "Commodity 

Charge" within its tariffs to "Delivery Charge" to incur the benefits for ratepayers that will flow 

from qualifying such charge for an exemption from State sales taxes. 12 

IV. Findings and Conclusions

11. The Commission agrees that renaming Atmos' s "Commodity Charge" to "Delivery

Charge" is in the interest of Kansas Ratepayers. The Private Letter Ruling to KGS is clear that if 

the Delivery Charge is named as such and stated separately on a customer bill, that charge will be 

exempted from the definition of "sales or selling price," effectively exempting the charge from 

State sales taxes. 

12. The Commission agrees that the benefit from the exemption in State sales tax will

flow-through to Atmos' ratepayers and therefore is in the interest of Atmos' s customers. 

8 See Application, Exhibit A, p. 6; Staffs R&R, p. 2. 
9 Application, p. 2. 
10 Id. 
11 Id. 
12 See Staffs R&R, p. 2. 
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